[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ  № 245
от  21 ноября 2019 г.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Симского городского поселения от 15.06.2017г. № 111 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занятых обслужи- ванием органов местного самоуправления Симского городского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Симского городского поселения, распоряжением Правительства Челябинской области от 23.08.2019г. N 645-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений» Совет депутатов Симского городского поселения
РЕШАЕТ:
            1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Симского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Симского городского поселения от 15.06.2017г. № 111, изложив приложение 1 в новой редакции.

  2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Симского городского поселения от 25.01.2018г. № 162 «О внесении изменений в приложение к Положению об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Симского городского поселения».

              3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.
Глава Симского городского поселения                                                  А.Д.Решетов

Председатель Совета депутатов

Симского городского поселения                                                          И.В.Яровикова
                                            Приложение 1

                                                                  к Положению об оплате труда работников,

                                                                занятых обслуживанием органов местного
                                                                           самоуправления Симского городского поселения
Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

(рублей)

	1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; курьер, уборщик служебных помещений, дворник
	2795

	2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля
	3217

	2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня: завхоз
	          3354